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Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 ir 4 dalimis, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 

straipsnio 4 dalimi ir Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

„Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, nuostatomis, 

parengė ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartis“ projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – perduoti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninei (iki   

2020 m. rugsėjo 8 d. – Viešoji įstaiga Kauno klinikinė ligoninė) ir Viešajai įstaigai Respublikinei 

Šiaulių ligoninei jų veiklai vykdyti 20 metų valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartis valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Ministerijos 

patikėjimo teise valdomą 2020 m. įsigytą ilgalaikį materialųjį turtą (toliau – turtas). 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninė (toliau – Kauno ligoninė) yra 

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti 

sveikatos priežiūros paslaugas pagal jai Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 

tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2011 m. sausio 20 d. išduotą Įstaigos asmens 

sveikatos priežiūros licenciją Nr. 3355 (toliau – Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija         

Nr. 3355). 

Pagrindinis Kauno ligoninės veiklos tikslas – vadovaujantis šiuolaikiniais kokybės 

vadybos standartais, integruojant Kauno ligoninėje ir Lietuvos sveikatos mokslų universitete 

(toliau – universitetas) sukauptą šiuolaikinį studijų, mokslo ir klinikinės praktikos ir kitą 

potencialą, organizuoti ir teikti kokybiškas ir kvalifikuotas sveikatos priežiūros paslaugas Lietuvos 

gyventojams bei gerinti jų sveikatą, siekiant mažinti sergamumą ir mirtingumą.  

Kauno ligoninė kartu su universitetu dalyvauja vykdant studijas bei tobulinant sveikatos 

priežiūros specialistų kvalifikaciją, kartu su universitetu ir (ar) savarankiškai vykdo mokslinius 

tyrimus. Kauno ligoninė yra ne pelno siekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo.  

Pagrindinės Kauno ligoninės veiklos sritys yra asmens sveikatos priežiūra, į klinikinę 

praktiką integruotas sveikatos priežiūros specialistų rengimas, moksliniai tyrimai, kitos įstatymų 

nedraudžiamos veiklos, susijusios su Kauno ligoninės tikslų įgyvendinimu, vykdymas.  

Kauno ligoninė teikia antrines ir tretines ambulatorines ir stacionarines asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas bei kitas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal Įstaigos asmens 

sveikatos priežiūros licenciją Nr. 3355.   

Kiekvienais metais Kauno ligoninėje stacionarinė pagalba teikiama daugiau kaip 60 tūkst. 

pacientų iš visos Lietuvos Respublikos, suteikiama daugiau kaip 350 tūkst. ambulatorinių 

konsultacijų, fiksuojama daugiau kaip 555 tūkst. ambulatorinių pacientų apsilankymų, priimama 
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daugiau kaip 2,8 tūkst. gimdymų, atliekama daugiau kaip 20 tūkst. operacijų bei teikiamos kitos 

paslaugos.  

Kauno ligoninės dalininkai (savininkai) yra Ministerija ir universitetas. 

Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė (toliau – Šiaulių ligoninė) yra pelno 

nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, priklausantis Lietuvos 

nacionalinei sveikatos sistemai. Vienintelė Šiaulių ligoninės dalininkė (savininkė) yra Lietuvos 

valstybė, o Šiaulių ligoninės dalininko (savininko) teises ir pareigas įgyvendina Ministerija. 

Pagrindinis Šiaulių ligoninės veiklos tikslas – pagal šiuolaikinio medicinos ir slaugos 

mokslo lygį ir gerąją patirtį teikti prieinamas, saugias ir veiksmingas sveikatos stiprinimo, ligų 

prevencijos, diagnostikos, ligonių gydymo ir slaugos paslaugas. 

Pagrindinės Šiaulių ligoninės veiklos sritys – asmens sveikatos priežiūra ir kitos įstatymų 

nedraudžiamos veiklos, susijusios su Šiaulių ligoninės tikslų įgyvendinimu bei vykdymu. 

Kiekvienais metais Šiaulių ligoninėje suteikiama daugiau kaip 287 900 specializuotų 

ambulatorinių paslaugų, apie 8 100 stebėjimo paslaugų, daugiau kaip 6 900 dienos chirurgijos 

paslaugų, bemaž 49 400 dienos stacionaro paslaugų, apie 3 400 ambulatorinių chirurgijos 

paslaugų ir daugiau kaip 26 500 skubiosios medicinos pagalbos paslaugų. Šiaulių ligoninės 

stacionare kasmet gydoma apie 38 500 pacientų ir atliekama per 18 500 operacijų. Taip pat 

suteikiama apie 24 500 sveikatos programos paslaugų. Svarbu paminėti, kad Šiaulių ligoninėje 

intensyviai plėtojama Šiaulių ligoninės miokardo infarkto ir insulto klasterių veikla.  

Šiaulių ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji asmens sveikatos 

priežiūros įstaiga, teikianti sveikatos priežiūros paslaugas pagal jai Valstybinės akreditavimo 

sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 1999 m. spalio 14 d. 

išduotą licenciją Nr. 784 (toliau – Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 748).  

 Pagal Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją Nr. 748 Šiaulių ligoninei, esančiai 

adresu V. Kudirkos g. 99B, Šiauliai, suteikta teisė teikti tretinės stacionarinės asmens sveikatos 

priežiūros, antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros, tretinės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros medicinos, antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos, 

bendrąsias asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 6 d. nutarimu Nr. 458 ,,Dėl lėšų 

skyrimo“ (toliau – Nutarimas) iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Ministerijai, kaip asignavimų 

valdytojai, Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių plano 4 tikslo „Skatinti ekonomiką“ priemonei „Spartinti investicijų 

programas – skirti papildomų lėšų“ įgyvendinti skirtos lėšos.  

Nutarimo priede nurodyti investavimo objektai, programos ir priemonės, kurioms 

įgyvendinti Ministerijai skirtos lėšos. Investicijų projektui ,,Medicininės įrangos ortopedijos 

traumatologijos stacionarinėms ir dienos chirurgijos paslaugoms viešojoje įstaigoje Kauno 

klinikinėje ligoninėje užtikrinti įsigijimas“ (Nutarimo priedo 8.12 papunktis) įgyvendinti skirta 2 

567 tūkst. Eur. Programai ,,Infekcinių ligų valdymo ir kontrolės programos vykdymas“ (Nutarimo 

priedo 8.7 papunktis) įgyvendinti skirta 370 tūkst. Eur. 

Investicijų projekto ,,Medicininės įrangos ortopedijos traumatologijos stacionarinėms ir 

dienos chirurgijos paslaugoms viešojoje įstaigoje Kauno klinikinėje ligoninėje užtikrinti 

įsigijimas“ tikslas – pagerinti Kauno ligoninėje teikiamų traumatologijos stacionarinių ir dienos 

chirurgijos paslaugų kokybę. Investicijų projekto uždavinys – užtikrinti aukščiausio lygio 

traumatologijos stacionarinių ir dienos chirurgijos paslaugų kokybę ir prieinamumą Kauno 

ligoninėje.  

Įgyvendinant investicijų projektą ,,Medicininės įrangos ortopedijos traumatologijos 

stacionarinėms ir dienos chirurgijos paslaugoms viešojoje įstaigoje Kauno klinikinėje ligoninėje 

užtikrinti įsigijimas“, tarp Ministerijos ir Kauno ligoninės 2020 m. gegužės 28 d. pasirašyta 

Medicininės įrangos ortopedijos traumatologijos stacionarinėms ir dienos chirurgijos paslaugoms 

Viešojoje įstaigoje Kauno klinikinėje ligoninėje užtikrinti įsigijimo investicijų projekto 

įgyvendinimo sutartis Nr. S-107, pagal kurią įsigytas turtas, nurodytas Projekto 1 priede. 
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Įgyvendinant programą ,,Infekcinių ligų valdymo ir kontrolės programos vykdymas“, 

parengtas investicijų projektas „Suaugusiųjų infekcinių ligų skyriaus kapitalinis remontas 

Šiauliuose, V. Kudirkos 99B“, kurio tikslas  – pagerinti infekcinių ligų diagnostikos ir 

stacionarinio gydymo kokybę ir prieinamumą Šiaulių ir Telšių apskrityse, užtikrinant efektyvų 

pavojingų infekcijų pandemijų (epidemijų) valdymą, prisidedant prie regiono gyventojų 

sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo mažinimo. Investicinio projekto uždavinys – Šiaulių 

ligoninėje teikiamų suaugusiųjų infekcinių ligų diagnostikos ir gydymo paslaugų, teikiamų Šiaulių 

ir Telšių apskričių gyventojams, užtikrinimas, įsigyjant reikiamą medicininę įrangą, medicininius 

baldus ir atliekant patalpų kapitalinį remontą. 

Turtas, nurodytas Projekto 2 priede, įsigytas pagal tarp Ministerijos ir Šiaulių ligoninės   

2020 m. gegužės 22 d. sudarytą Suaugusiųjų infekcinių ligų skyriaus kapitalinio remonto 

Šiauliuose, V. Kudirkos 99B, investicijų projekto įgyvendinimo sutartį Nr. S-98. 

Kauno ligoninė dėl turto, nurodyto Projekto 1 priede, perdavimo valdyti patikėjimo teise 

pagal patikėjimo sutartį į Ministeriją kreipėsi 2021 m. vasario 12 d. raštu Nr. 3V-376 (1.14) ,,Dėl 

prašymo perduoti turtą patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“. 

Kauno ligoninė rašte nurodė, kad prašomas perduoti turtas, reikalingas ortopedijos 

traumatologijos stacionarinėms ir dienos chirurgijos paslaugoms teikti, įsigytas įgyvendinant 

investicijų projektą, o jo naudojimo tikslas – užtikrinti Kauno ligoninės Įstaigos asmens sveikatos 

priežiūros licencijoje nurodytų ortopedijos traumatologijos ambulatorinių ir stacionarinių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tęstinumą.  

Šiaulių ligoninė dėl turto, nurodyto Projekto 2 priede, perdavimo valdyti patikėjimo teise 

pagal patikėjimo sutartį į Ministeriją kreipėsi 2021 m. vasario 26 d. raštu Nr. S-726 „Dėl prašymo 

perduoti turtą valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“. 

Šiaulių ligoninė pirmiau minėtu raštu nurodė, kad turtas, įsigytas pagal tarp Ministerijos ir 

Šiaulių ligoninės 2020 m. gegužės 22 d. sudarytą Suaugusiųjų infekcinių ligų skyriaus kapitalinio 

remonto Šiauliuose, V. Kudirkos 99B, investicijų projekto įgyvendinimo sutartį Nr. S-98, bus 

naudojamas Suaugusiųjų infekcinių ligų skyriaus pacientams gydyti. 

Projekte nurodyto ir planuojamo perduoti turto naudojimo paskirtis atitinka Kauno 

ligoninės ir Šiaulių ligoninės veiklos sritis ir tikslus, nustatytus jų steigimo dokumentuose ir teisės 

aktuose. 

Ministerija, vadovaudamasi tuo, kas pirmiau išdėstyta, siekdama užtikrinti Kauno ligoninės 

ir Šiaulių ligoninės įstatuose numatytos veiklos vykdymą, tinkamą ir savalaikį pacientų, kurie 

gydomi šiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose, gydymą, atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 dalį, įsigaliojusią 2020 m. 

birželio 25 d., kurioje nustatyta, kad valstybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį 

turtą LNSS asmens ir (ar) visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms, kurių savininkė 

(dalininkė) yra valstybė, perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį, sutinka jų prašomą 

turtą perduoti valdyti patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartis 20 metų 

laikotarpiui.   

Projektas yra individualus teisės aktas, todėl vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario       

26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

Projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. Projektas 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių teisės aktų nereikės. 
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Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) (projekto Nr. 21-21911). 

Projektą parengė Ministerijos Valstybės turto valdymo skyriaus (vedėjas Andriejus 

Bielinskis, tel. (8 5) 266 1448, el. p. Andriejus.Bielinskis@sam.lt) vyriausioji specialistė Liubava 

Uzielienė (tel. (8 5) 266 1450, el. p. Liubava.Uzieliene@sam.lt) ir vyriausioji specialistė Ineta 

Baliukonytė (tel. (8 5) 205 3377, el. p. Ineta.Baliukonyte@sam.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise 

priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartis“ projektas, 11 lapų. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2021 m. kovo 23 d. raštas          

Nr. (1.1.3E-13) 10-1879 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“.  

3. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2020 m. balandžio 2 d. raštas                                  

Nr. (2.30Mr-43)6V-423 ,,Dėl teisės akto projekto derinimo“. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                       Arūnas Dulkys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ineta Baliukonytė, tel. (8 5) 205 3377, el. p. Ineta.Baliukonyte@sam.lt                                                         

Liubava Uzielienė, tel. (8 5) 266 1450, el. p. Liubava.Uzieliene@sam.lt           
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